

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBRA:	Reforma do Posto de saúde Alto Laje
ENDEREÇO:	Alto Laje

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO
1	Conserto de trincas nas paredes, incluindo rasgo, tela eletrosoldada e graute	m ²	R\$ 74,89

MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	30,83
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
i	iopes	10139	Pedreiro - (Oficial - Sinduscon)	h	0,50000		R\$ 19,12	R\$ 9,56	
i	iopes	10146	Servente (Auxiliar De Obras - Sinduscon)	h	1,50000		R\$ 14,18	R\$ 21,27	

MATERIAL							TOTAL	R\$	44,06
TIPO	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
i	iopes	21543	Tela Soldada Em Aço Tipo Telcon Q-138 P/ Armadura	m2	1,00000		R\$ 28,54	R\$ 28,54	
i	iopes	20584	Argamassa Para Grauteamento Tipo Sikagrout	kg	8,00000		R\$ 1,94	R\$ 15,52	